Diretoria Geral

Edital

Edital Secretaria Apoio aos Magistrados

EDITAL SAM Nº 23/2014

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 00003351-57.2014.5.04.0000 (PA), FAZ SABER, aos Excelentíssimos Juízes do Trabalho
Substitutos do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, que foi autorizado pelo Órgão Especial, na sessão do dia 16 de junho de 2014, o início
do procedimento relativo ao pedido de permuta entre os Juízes do Trabalho Substitutos BERNARDO GUIMARÃES FERNANDES DA ROCHA,
integrante do quadro deste Tribunal Regional do Trabalho, e JORGE FERNANDO XAVIER DE LIMA, integrante do quadro do Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região (Paraná), ficando estabelecido o prazo de 08 (oito) dias para a impugnação ou exercício do direito de preferência pelos
Juízes do Trabalho Substitutos com maior antiguidade na classe, nos termos da Resolução nº 32/2007, do Conselho Nacional de Justiça. Porto
Alegre, 26 de junho de 2014. Ass. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente do TRT da 4ª Região.

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.196, de 11.06.14, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a ARLENE DA SILVA BARCELLOS, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1248, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
exercício da função comissionada de Assistente, FC-2, na Assessoria de Gestão de Mudanças, considerando o que consta no Processo
TRT 4ª ADMEletrônico nº 0003173-11.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005,
incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a
redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 1° da Lei n° 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de
Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-2, revertendo a vaga do
primeiro à Classe "A", Padrão 01.

Nº 3.209, de 11.06.14, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a MÁRCIA MAGALHÃES BAPTISTA, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1573, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
exercício da função comissionada de Assistente de Gabinete, FC-5, no Gabinete da Exma. Desa. Iris Lima de Moraes, considerando o
que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0003137-66.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda
Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 62-A
da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006 e 1° da Lei n°
10.698/2003. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, e a
função comissionada de Assistente de Gabinete, FC-5, revertendo a vaga do primeiro à Classe "A", Padrão 01.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1505/2014 Data da disponibilização: Segunda-feira, 30 de Junho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76644

Diretoria Geral 1

  Edital 1

    Edital Secretaria Apoio aos Magistrados 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.327, de 23-06-14, 1. DISPENSAR as servidoras abaixo relacionadas das funções comissionadas de ASSISTENTE-FC02, da 3ª VT de
Taquara:
(35386) CLARICE ISABEL AZAMBUJA MACHADO, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
(101559) PATRÍCIA VENDRUSCOLLO, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
(87165) LÚCIA GASPARY BESKOW, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
2. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas de ASSISTENTE-FC02 acima referidas. (PA nº 0003594-
98.2014.5.04.0000).

Nº 3.328, de 23-06-14, DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª
VT de Taquara:
(23663) ROBERTO BORGES DE GUSMÃO, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
(71862) OSMAR PEDRO BORGES CECONI, Analista Judiciário, Área Administrativa;
(20940) MIRALVA PINTO GUIMARÃES, Analista Judiciário, Área Judiciária. (PA nº 0003594-98.2014.5.04.0000).

Nº 3.330, de 23-06-14, 1. DISPENSAR, a contar de 30-06-2014, o Analista Judiciário, Área Judiciária, RAFAEL FLACH, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 30-06-2014, o referido servidor, da Secretaria da
Corregedoria para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0003511-82.2014.5.04.0000).

Nº 3.331, de 23-06-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROBERTA LUDWIG RIBEIRO, da função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Distribuição. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Seção de Distribuição para a 3ª VT de Porto
Alegre. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 3ª VT de Porto Alegre.
(PA nº 0003511-82.2014.5.04.0000).

Nº 3.380, de 24-06-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ILIANE BEHEREGARAY SANCHOTENE, da
Seção Especializada em Execução para o Gabinete cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da aposentadoria do Exmo.
Desembargador João Ghisleni Filho. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, no Gabinete cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da aposentadoria do Exmo. Desembargador João Ghisleni Filho.
(PA nº 0003643-42.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1505/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Junho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76644